administração  Direta  e  Indireta,  inclusive  Fundos  e  Fundação  Instituída  pelo  poder 
Público; e

II - o Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos a 
elas vinculados.

Art.  2º  A Receita  total  estimada  no  mesmo valor  da  Despesa  Total  fixada,  em R$ 
305.202.301,99 (trezentos e cinco milhões duzentos e dois mil trezentos e um reais e noventa e  
nove centavos).

Art.  3º  A  Receita  será  realizada  mediante  a  Arrecadação  dos  Tributos  e  de  outras 
Receitas  Correntes  e  de  Capital  na  forma  da  legislação  em  vigor,  conforme  o  seguinte 
demonstrativo abaixo: